
Paraná , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3009 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        99 

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Contratante 

  

E J FARIAS COMUNICACOES 
Contratada 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:B1B788B5 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO N.° 148/2024 SÚMULA: NOMEAÇÃO DE CARGO 

EFETIVO- JANETE APARECIDA MOREIRA DE ANDRADE. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos 

termos da Lei Orgânica do Município, e 

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público 

n° 01/2021 e edital de convocação n° 103/2021, 

  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeada JANETE APARECIDA MOREIRA DE 

ANDRADE, portadora do RG n° 6.XXX.XXX-6 (PR), inscrita no 

CPF sob n° 017.XXX.XXX-59, para o cargo efetivo de 

PROFESSOR, a partir de 24/04/2024. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, com efeitos a partir da 

respectiva posse. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, 

em 23 de abril de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:2C10B800 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO N.° 147/2024 SÚMULA: NOMEAÇÃO DE CARGO 

EM COMISSÃO-ELAINE CRISTINA CHEPLUSKI. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos 

termos da Lei Orgânica do Município, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica nomeada ELAINE CRISTINA CHEPLUSKI, portadora 

do RG n° 6.XXX.XXX-8 (PR), inscrita no CPF sob n° 

037.XXX.XXX-44, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO, a 

partir de 22/04/2024. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, com efeitos a partir da 

respectiva posse. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 22 de abril de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:7AA843BB 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 011/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024 
  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: ELIANE SIDOSKI PACHECO 

CNPJ: 27.145.214/0001-02 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE VIAGEM À 

BRASÍLIA PARA SERVIDORES QUE PARTICIPARÃO DA XXV 

MARCHA ―A BRASÍLIA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS‖, EM 

BRASÍLIA/DF, NOS DIAS 20 A 23 DE MAIO DE 2024. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30(trinta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 8.394,98 (oito mil, trezentos e noventa e quatro 

reais e noventa e oito centavos) 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, em 23 de abril de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:C85EDBAA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

 

RECURSOS HUMANOS  

PORTARIA 155/2024 

 

PORTARIA Nº 155/2024 
  

PROGRESSÃO SALARIAL DE SERVIDORES 
  

VALMOR FELIPE JUNIOR, Prefeito Municipal de Flor da Serra do 

Sul, Estado do Paraná, usando das atribuições legais que lhe são 

conferidas nos termos da Legislação vigente: 

  

Considerando a Lei Municipal Nº 411/10 art. 21 e art. 22 que dispõe 

sobre a Progressão Salarial dos Servidores e suas alterações dispostas 

na Lei Municipal Nº 739/2020; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Reenquadrar nos respectivos níveis os servidores abaixo 

descritos lotados na Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo e na 

Secretaria de Agricultura, os efeitos financeiros retroagirão de acordo 

com especificado na tabela abaixo. 

  

Matrícula NOME CARGO 
Nível  

Anterior 

Nível 

atual 
Efeito em 

321 Airsão Antônio Perondi 
Operador de 

Máquinas 
NM12 NM13 01/04/2024 

322 Antônio Meotti 
Operador de 

Máquinas 
NB12 NB13 01/04/2024 

358 Iloi Carlos Magro Auxiliar de Serviços NM9 NM10 01/04/2024 

485 Valdir José Botini 
Operador de 

Máquinas 
NB7 NB8 01/04/2024 

515 José Francisco Valdomeri 
Operador de 

Máquinas 
NB7 NB8 01/04/2024 

534 Adão Ferreira Auxiliar de Serviços NM4 NM5 01/04/2024 

1019 Luiz Vinciguerra Operador de Trator NM2 NM3 01/04/2024 

514 Giovani Luiz Pizatto Técnico Agrícola NS7 NS8 01/04/2024 

  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

  

Flor da Serra do Sul - Pr, em 23 de abril de 2024. 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR 
Prefeito Municipal 


